



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 marca 2017 r.

Poz. 625

SPRAWOZDANIE NR 1/2017 STAROSTY ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok.

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) przedstawiam sprawozdanie z pracy Komisji za 2016 r. Zasadniczym celem prac Komisji w 2016 roku było prowadzenie działań związanych z zapobieganiem przestępczości oraz przeciwdziałanie zagrożeniom na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Zadania realizowano na bazie „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” oraz wewnętrznych ustaleń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jak również wypracowanych założeń będących punktem odniesienia do działań służb, inspekcji i straży. Prace Komisji obejmowały przyjęte kierunki działań związane z poprawą bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Niemniej jednak wiodącym zadaniem, które było przedmiotem pracy komisji było wypracowanie założeń do: „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2016-2019 w Powiecie Świebodzińskim” oraz prawidłowe zabezpieczenie imprez masowych na terenie powiatu w kontekście międzynarodowych wydarzeń, które odbyły się w Polsce, takich jak Światowe Dni Młodzieży w Krakowie, czy też Szczyt NATO w Warszawie, które niosły za sobą duże zagrożenie terrorystyczne. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła pięć posiedzeń, podczas których omawiano następujące zagadnienia: W dniu 22 lutego 2016 roku Komisja przyjęła sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2015 roku oraz ustaliła plan pracy na rok 2016. W trakcie posiedzenia Komisja omówiono bieżącą sytuację w zakładzie WEXPOOL Sp. z o.o. w Dąbrówce Wlkp. oraz przedstawiono wstępne założenia do opracowania „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016-2020”. W dniu 26 kwietnia 2016 roku Komisja zapoznała się z informacją na temat przygotowania do Światowych Dni Młodzieży w Krakowie pod kątem zabezpieczenia bazy noclegowej na terenie woj. lubuskiego oraz planowanej organizacji iwentu przy Figurze Chrystusa Króla w Świebodzinie. Dodatkowo omówiono istotne elementy zabezpieczenia imprezy masowej – Zlot Motocyklistów w Łagowie. Komisja przeanalizowała umocowania prawne organizacji imprez masowych. Kolejnym istotnym tematem, jakim zajęła się Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na posiedzeniu w dniu 12 lipca 2016 roku, było zapoznanie się z przygotowaniem do sezonu letniego na terenie powiatu świebodzińskiego pod kątem bezpieczeństwa, jak również sprawdzenie stanu technicznego urządzeń wodnych – pomostów oraz plaż w miejscowości Łagów. Podczas posiedzenia wyjazdowego informację złożyli: a) Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie – w zakresie działania na rzecz bezpieczeństwa w okresie nasilonego ruchu turystycznego, b) Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie – omówił działania kontrolne i prewencyjne w zakresie ochrony przeciwpożarowej bazy turystycznej oraz miejsc przeznaczonych do wypoczynku, c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – przedstawił wyniki kontroli stanu sanitarnego i technicznego bazy turystycznej i noclegowej ośrodków wypoczynkowych oraz miejsc wykorzystywanych do kąpieli na terenie powiatu, d) Komendant Powiatowy Państwowej straży Pożarnej oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa Świebodzin – przedstawili analizę zabezpieczenia pożarowego na terenie powiatu. e) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie – omówił prowadzone działania dotyczące egzekwowania prawa w zakresie swobodnego

dostępu do wód śródlądowych powiatu świebodzińskiego oraz stanu technicznego urządzeń wodnych (pomostów). W wyniku przeprowadzonych czynności administracyjnych w sprawie stanu technicznego pomostów na akwenach wodnych na terenie powiatu świebodzińskiego ustalono:

w obrębie Gminy Lubrza:

- miejscowość Lubrza - jezioro Goszcza (działka Nr 282) - plaża gminna i pomost wielokształtny, ogólnodostępne od strony ul. Plażowej w Lubrzy. Przy pomoście jest plaża, z placem zabaw dla wypoczywających dzieci oraz parking. Pomost jest o konstrukcji drewnianej z metalowymi balustradami i drabinkami zejściowymi do wody.
- miejscowość Nowa Wioska - jezioro Goszcza (działka Nr 282) - plaża gminna bez pomostu, ogólnodostępna do wody od strony wsi Nowa Wioska. Na plaży jest boisko do piłki siatkowej i plac zabaw.
- miejscowość Lubrza - jezioro Goszcza (działka Nr 282) „Przylep”- plaża gminna i pomost wielokształtny, z dostępem przez teren ośrodka Uniwersytetu Zielonogórskiego. Pomost o konstrukcji drewnianej z balustradą i metalowymi drabinkami zejściowymi do wody. Na plaży jest nowo zbudowana siłownia i plac zabaw dla wypoczywających dzieci.
- miejscowość Lubrza - jezioro Lubie (działka Nr 283) - pomost i plaża O.W. należący do Firmy Turystyczno – Wypoczynkowej „Mauro-Gurazda” przy O.W. „Dzierżoniów”. Teren plaży ogólnodostępny z dojściem i dojazdem od strony ul. Świebodzińskiej w Lubrzy (za leśniczówką). Pomost w kształcie prostokąta, drewniany, z metalowymi poręczami i drabinkami zejściowymi do wody.
- miejscowość Przelazy - jezioro Niesłysz (działka Nr 1) - 2 pomosty, w tym 1 wędkarski i plaża gminne ogólnodostępne, z trudnym dojazdem do plaży. Oba pomosty w kształcie prostokąta, bez poręczy ochronnych o konstrukcji drewnianej.
- drugi pomost (wędkarski), niesprawny technicznie, wymaga albo remontu albo rozbiórki, nadto pale zapadły się w dno jeziora, co skutkuje, iż pomost jest falujący. Na plaży jest boisko do siatkówki oraz nowo zbudowana siłownia dla wypoczywających.
- miejscowość Tyczyno - jezioro Niesłysz, (działka Nr 1) plaża gminna bez pomostu, ogólnodostępna do wody, od strony osady. Na terenie plaży jest nowo zbudowana siłownia naziemna.

w obrębie Gminy Łagów:

- miejscowość Łagów - jezioro Trześniowskie (działka Nr 479/2) - pomost O.W. Leśnik, Lasów Państwowych Nadleśnictwa Świebodziń, z dostępem do wody z ul. Bolesława Chrobrego w Łagowie. Dostęp do plaży i pomostu – molo przez teren ośrodka. Pomost w kształcie litery „U”, o konstrukcji drewnianej z metalowymi poręczami i drabinkami zejściowymi odremontowany kompleksowo. Plaża trawiasto – piaskowa.
- miejscowość Łagów - jezioro Trześniowskie (działka Nr 479/2), pomost O.W. Multi-Park Sp. z o. o. z dostępem do plaży i wody z ul. 1 Lutego Nr 1 w Łagowie (z terenu ośrodka). Pomost usytuowany na cyplu w jeziorze, jest wielokształtny, o podłodze drewnianej zamocowanej na konstrukcji nośnej żelbetonowej. Pomost, jego część drewniana w stanie technicznym dostatecznym, ze wskazaniem kompleksowego remontu. Plaża trawiasto – piaskowa.

w obrębie Gminy Skąpe:

- miejscowość Cibórz - jezioro Ciborskie (działka Nr 334) - pomost i plaża gminne ogólnodostępne w m. Cibórz (od strony szpitala). Pomost w kształcie litery „L” o konstrukcji drewnianej z balustradą i drabinkami zejściowymi do wody metalowymi. Stan techniczny pomostu dobry, który jest corocznie poddawany konserwacji. Plaża trawiasto – piaskowa.
- miejscowość Łąkie - jezioro Trzeboch (działka Nr 186) - pomost i plaża gminne ogólnodostępne w m. Łąkie. Pomost w kształcie litery „L” o konstrukcji drewnianej z balustradą i drabinkami zejściowymi do wody metalowymi.
- miejscowość Niesulice - jezioro Niesłysz, (działka Nr 1) - (przy Ośrodku Wczasowym KWP - Policji) pomost i plaża gminne, ogólnodostępne.

- Pomost wielokształtny o konstrukcji drewnianej, z metalowymi barierkami i drabinkami zejściowymi do wody.
- miejscowość Niesulice - jezioro Niesłysz, (działka Nr 1), (były Lumel), plaża gminna ogólnodostępna do wody w Niesulicach. Przy ujściu wód z jeziora zostały wybudowane dwa pomosty jachtowe. Teren plaży piaskowy, ogólnodostępny.
- miejscowość Niesulice - jezioro Niesłysz, (działka Nr 1), Baza Obozowa ZHP „Świdnica”. Pomost w kształcie litery „T”, o konstrukcji drewnianej z plażą ogólnodostępną do wody. Na dzień kontroli nie zastano gospodarza obiektu, nadto stwierdzono, uszkodzone deski pomostowe (spróchniałe i wyłamane). Pomost nie jest sprawny technicznie.

w obrębie Gminy Świebodzin:

- miejscowość Wilkowo - jezioro Wilkowskie (działka Nr 1) – aktualnie pomost plaża i gminne, ogólnodostępne na działce Nr 34 w Wilkowie. Pomost został przebudowany w 2014r. przez Gminę Świebodzin zmniejszony powierzchniowo w odniesieniu do poprzedniego. Pomost wielokształtny o konstrukcji drewnianej, z metalowymi barierkami ochronnymi i drabinkami zejściowymi do wody.
- miejscowość Nowy Dworek - jezioro Pilicko Wielkie (działka Nr 329), pomost i plaża O.W. Nowy Dworek z dostępem do wody w m. Nowy Dworek z terenu O.W. Pomost w kształcie litery „U” o konstrukcji drewnianej, z metalowymi barierkami i drabinkami zejściowymi do wody.

Komisja badała również kwestię swobodnego dostępu do linii brzegowej i wody w wyniku czego ustalono, co następuje:

w obrębie Gminy Lubrza - lokalizacyjnie pomosty i plaże gminne są ogólnie dostępne.

w obrębie Gminy Łagów - pomosty i plaże gminne nie występują.

- w miejscowość Łagów, OW Leśnik (działka Nr 479/2) - linia brzegowa w obszarze OW Leśnik jest na terenie ukształtowanym stromo ze spadkiem do lustra wody, co nie stwarza możliwości swobodnego przemieszczania się w pasie linii brzegowej. Dojście do wody przez teren O.W. Leśnik i przez główne wejście z ul. Bolesława Chrobrego w Łagowie (z terenu ośrodka).
- w miejscowość Łagów, Ośrodek „Mundi-Park” Sp. z o.o. (działka Nr 479/2) - pomost na terenie ośrodka usytuowany w głębi jeziora, na cypla, natomiast linia brzegowa trudna do zidentyfikowania w tym obszarze. Dojście do pomostu i korzystanie z kąpieli wodnej przez teren ośrodka, jest prawdopodobnie odpłatne.

w obrębie Gminy Skąpe

- lokalizacyjnie pomosty i plaże gminne są ogólnie dostępne.

w obrębie Gminy Świebodzin:

- w miejscowość Wilkowo - jezioro Wilkowskie (działka Nr 1) - plaża zielna od dnia 19.02.2014r., kiedy została wykupiona przez Gminę Świebodzin. Pomosty i plaże gminne są ogólnodostępne.
- miejscowość Nowy Dworek - jezioro Pilicko Wielkie (działka Nr 329), pomost i plaża O.W. Nowy Dworek usytuowane na cyplu, w głębi O.W. z dostępem do wody przez teren prywatny.

W wyniku przeprowadzonych czynności administracyjnych w sprawie stanu technicznego pomostów na akwenach wodnych na terenie powiatu świebodzińskiego ustalono, że na istniejących 49 naturalnych zbiornikach wodnych w świetle ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – prawo wodne, do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie nie zostało zgłoszone ani jedno kąpielisko, natomiast zostało objętych nadzorem 20 miejsc wykorzystywanych do kąpieli.

W dniu 25 października 2016 roku Komisja omówiła zagadnienia dotyczące przeciwdziałania przemocy rodzinie oraz innym patologiom społecznym w aspekcie procedury Niebieskiej Karty oraz odbierania dzieci ich prawnym opiekunom.

Następnie Komisja omówiła formy i zakres realizacji zadań ustawowych przez gminy w zakresie profilaktyki uzależnień. Pełnomocnicy ds. uzależnień poszczególnych gmin przedstawili własne programy przeciwdziałania i zwalczania uzależnień. W kolejnym punkcie Komisja zapoznała się z informacją na temat przebywania obcokrajowców na terenie powiatu świebodzińskiego. Omówiono aspekty związane z zatrudnianiem tych osób, warunków zamieszkania oraz wysłuchano opinii Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie na temat zakłócenia ładu i porządku z udziałem obcokrajowców. Komendant Policji wyraził opinię, że nie odnotowano żadnych poważnych wykroczeń ani przestępstw z udziałem tych osób. W końcowej części posiedzenia Komisja zaopiniowała pozytywnie opracowany projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocy oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016-2020” oraz skierowała program do uchwalenia przez Radę Powiatu Świebodzińskiego.

Ostatnie posiedzenie komisja odbyła 08 grudnia 2016 roku wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego Starosty Świebodzińskiego, podczas którego omówione zostały następujące tematy:

- przygotowanie do sezonu zimowego w zakresie utrzymania dróg - omówienie standardów zimowego utrzymania dróg, procedura uruchamiania dodatkowych sił i środków na wypadek wystąpienia obfitych opadów śniegu powodujących blokadę komunikacyjną na terenie powiatu stwarzającą zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców,
- realizacja przedsięwzięć mających na celu zapewnienie pomocy socjalnej ludności dotkniętej negatywnymi skutkami zimy,
- informacja na temat wyników kontroli obiektów noclegowni oraz schronisk dla osób bezdomnych na terenie powiatu,
- informacja dotycząca stanu obiektów wielopokładowych zgodnie z ustawą – prawo budowlane.

Innym ważnym aspektem, na który Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zwróciła szczególną uwagę, było zapobieganie zjawisku narkomanii i spożywania alkoholu przez osoby niepełnoletnie. W celu zapobiegania zjawisku narkomanii i spożywania alkoholu przez osoby niepełnoletnie policjanci Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie w ramach „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocy oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli”, organizowali spotkania i pogadanki z uczniami w/w szkół na terenie powiatu. Uczestniczyli również w zebraniach z rodzicami uczniów, podczas których poruszany był temat szkodliwości alkoholu oraz zażywania narkotyków i ich zgubnego wpływu na funkcjonowanie młodego, jeszcze rozwijającego się organizmu. Policjanci informowali również o konsekwencjach prawnych wynikających z popełnienia przestępstwa posiadania, udzielania narkotyków i spożywania alkoholu przez osoby niepełnoletnie. Podczas spotkań w szkołach przeprowadzono rozmowy z pedagogami szkolnymi, podczas których omawiano i przypominano procedury postępowania z uczniami, których stan wskazuje, na to, że są po zażyciu narkotyków oraz w przypadku ujawnienia uczniów posiadających przy sobie substancje odurzające. Pedagogów informowano również o sposobie postępowania w przypadku podejrzenia, że na terenie szkoły jest osoba rozprowadzająca narkotyki. Komisja analizowała współpracę dzielnicowych z Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dzielnicowi aktywnie współpracowali z Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dokonywali wizyt w rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym, podczas, których były przeprowadzane rozmowy z osobami nadużywającymi alkoholu o możliwościach leczenia odwykowego i uczestnictwa w terapiach organizowanych przez PCPR. Zadaniowano dzielnicowych pod kątem kontrolowania punktów sprzedaży alkoholu i rozmów z właścicielami sklepów i sprzedawcami, na temat odpowiedzialności karnej, w przypadku sprzedaży alkoholu osobie nieletniej. W sklepach rozdawane były plakaty i ulotki informacyjne. Tylko podczas akcji „Bezpieczne Ferie” policjanci dokonali kontroli w/w punktów ponad 250 razy. A podczas działań „Bezpieczne Wakacje” ponad 358 razy. Komisja analizowała procedurę „Niebieskiej Karty”. Bardzo ważnym elementem profilaktycznym jest realizacja zadań związanych z procedurą „Niebieskiej Karty” i współpraca z Gminnymi Zespołami Interdyscyplinarnymi. W 2016 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie przeprowadzili 127 interwencji w związku z podejrzeniem stosowania przemocy domowej, gdzie wdrożona została procedura „Niebieskiej Karty”.

W zakresie przeciwdziałania przemocy domowej policjanci prowadzili działania profilaktyczne pn.: „NIE dla przemocy – TAK dla mocy”, którymi objęto 130 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W trakcie spotkań policjanci wyjaśniali młodzieży, na czym polega przemoc domowa, jakie są jej objawy. Apelowali także do młodych ludzi, aby reagowali, w sytuacjach, kiedy podejrzewają kogoś o stosowanie przemocy. Informował również gdzie osoby pokrzywdzone przemocą oraz sprawcy przemocy mogą otrzymać pomoc. Kontynuowano realizację założeń „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w Powiecie Świebodzińskim” opracowanego przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W 2016 roku działaniami profilaktycznymi objęto 12 oddziałów przedszkoli oraz 19 szkół podstawowych powiatu świebodzińskiego, w których zrealizowano program prewencyjny pn.: LUPO. Realizacja tego programu polegała na organizowaniu spotkań z najmłodszymi, podczas, których policjanci uświadamiali „małym słuchaczom”, jakie czyhają na nich niebezpieczeństwa oraz informowali, w jaki sposób należy ich unikać lub jak sobie z nimi radzić. Podczas spotkań poruszano tematykę pierwszej pomocy, zachowania podczas spotkania z agresywnym psem, korzystania z telefonów alarmowych, a także mówili o zagrożeniach związanych ze zmieniającymi się warunkami, szczególnie na drodze w różnych porach roku. Spotkania te odbywały się cyklicznie m.in. przed: feriami zimowymi, przerwą świąteczną wielkanocną, wakacjami, a także po rozpoczęciu nowego roku szkolnego (wrzesień) oraz przed przerwą świąteczną Bożonarodzeniową i Sylwestrem. W celu ograniczenia zjawiska ucieczek i niepowrotów nieletnich do Domów Dziecka funkcjonujących na terenie Świebodzina podjęto działania profilaktyczne pn.: „Zanim Uciekniesz Pomyśl”. W ramach tych działań funkcjonariuszka Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii rozmawiała z wychowankami w/w placówek na temat zagrożeń mogących pojawiać się podczas ucieczek a także o konsekwencjach prawnych takiego zachowania. Łącznie zorganizowano 4 spotkania w grupach, w których udział wzięło 57 osób. Ponadto z nieletnimi, którzy dokonywali ucieczek prowadzono indywidualne rozmowy profilaktyczne. W 2016 roku odbyło się 10 takich rozmów. Po raz kolejny realizowany był program „Bezpieczne Wakacje”, mający na celu m.in. ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń w miejscach publicznych. W okresie od 24.06.2016 do 31.08.2016 roku policjanci KPP w Świebodzinie sprawdzali legalność wypoczynku dzieci i młodzieży w ponad 20 ośrodkach wypoczynkowych na terenie powiatu. Podczas kontroli przeprowadzili 38 spotkań, na których poruszali m.in. tematykę bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz zasad bezpiecznego poruszania się na drogach. Spotkania profilaktyczne organizowane były również podczas festynów gminnych, dożynek i innych spotkań odbywających się we wszystkich gminach powiatu świebodzińskiego. Podczas festynów policjanci na stanowisku informacyjnym rozdawali ulotki dotyczące różnego rodzaju zagrożeń, prezentowali sprzęt policyjny, a także znakowali rowery metodą ultrafioletową.

Funkcjonariusze Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii organizowali również spotkania profilaktyczne dotyczące:

- odpowiedzialności karnej nieletnich – 71 spotkań (gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalne), w których udział wzięło ponad 1441 uczniów.
- cyberprzemocy – 29 spotkań (gimnazjum), w których udział wzięło blisko 574 uczniów.
- handlu ludźmi – 62 spotkania w których udział wzięło ponad 1873 uczniów szkół ponadgimnazjalnych.
- programu antydyopalaczowego „Dopalam Się Sobą”.

Działania te są przeznaczone dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w wieku 17-19 lat, którzy w szczególności są narażeni na kontakt ze środkami odurzającymi. Podczas spotkań z policjantami uczniowie informowani są o konsekwencjach karnych za popełnianie niektórych przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu. W trakcie minionego roku przeprowadzono 46 spotkań, a działaniami objęto ponad 919 uczniów. W okresie od 01.01.2016 roku do 31.12.2016 roku policjanci Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii wspólnie z dzielnicowymi przeprowadzili 300 spotkań w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Wzięli udział w 3 radach pedagogicznych, spotkali się 150 razy z pedagogami w/w szkół. Ponadto wzorem lat ubiegłych utrzymywali stałą współpracę z Domem Dziecka w Świebodzinie, a także przeprowadzali spotkania z dziećmi w świetlicach wiejskich. W ramach planu zabezpieczenia sezonu letniego 2016 określono istotne cele w trzech głównych płaszczyznach: bezpieczeństwo na drogach, bezpieczeństwo w miejscu wypoczynku, bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania. W okresie od 01 czerwca do 30 września 2016 roku funkcjonariusze KPP w Świebodzinie patrolowali na łodziach policyjnych wody i tereny przywodne w miejscach najbardziej obleganych przez turystów.

Na wodach i terenach przywodnych zrealizowano ogółem 274 służby, z tego:

- 45 ze strażą gminną/miejską
- 35 ze Strażą Rybacką oraz Strażą Leśną
- 13 z WOPR

W czasie służb dokonywano: kontroli wędkarzy, kontroli wypożyczalni sprzętu pływającego, kontroli jednostek pływających, kontrolowano miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży (plaże, rejon obozów, kolonii, pól biwakowych).

Należy zaznaczyć, że dużą rolę w prawidłowym zabezpieczeniu sezonu letniego 2016 roku miała prawidłowa współpraca z innymi podmiotami działającymi na rzecz bezpieczeństwa w powiecie świebodzińskim (Straż Ochrony Kolei i Inspekcji Transportu Drogowego). W sezonie letnim na terenie powiatu nie odnotowano żadnego utonięcia. W ramach realizacji projektu „Bezpieczna droga do szkoły i domu” funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego oraz dzielnicowi w sierpniu i wrześniu 2016 roku dokonali 25 kontroli oznakowania pionowego i poziomego w rejonie placówek oświatowych. W wyniku tych sprawdzeń nie ujawniono uchybień. W trakcie prac Komisji duży nacisk położono na działalność edukacyjną wśród dzieci i młodzieży. Nadal realizowano wśród uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa, w tym udzielania pierwszej pomocy medycznej podczas zajęć dydaktycznych pt. „Szkolne Koło Ratownictwa Medycznego”. Przystojoną wiedzę zarówno teoretyczną, jak i praktyczną wykazali się uczniowie podczas konkursu „Uratuj życie”, w trakcie którego odbyły się ćwiczenia na temat: „Współdziałania służb ratowniczych Powiatu Świebodzińskiego w zakresie praktycznych umiejętności zabezpieczenia poszkodowanych w zdarzeniach masowych”. Komisja szczególnie uwagę poświęciła zabezpieczeniu imprez masowych. Miało to szczególne znaczenie w kontekście międzynarodowych wydarzeń, które odbyły się w Polsce, takich jak Światowe Dni Młodzieży w Krakowie czy też Szczyt NATO w Warszawie, które niosły za sobą duże zagrożenie terrorystyczne. W czasie odbywających się imprez w miejscowościach turystycznych jak i w czasie odbywających się imprez lokalnych do służby kierowani byli funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego, Wydziału Ruchu Drogowego, a przede wszystkim Wydziału Prewencji, wśród których są dzielnicowi, funkcjonariusze Ogniwa Patrolowo - Interwencyjnego, przewodnicy psów służbowych, funkcjonariusze Policji wodne oraz Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, jak i inspekcje terenowe.

W 2016 r. na terenie powiatu świebodzińskiego służby brały udział w zabezpieczeniu **m.in. następujących imprez:**

1. „Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” na terenie całego powiatu
2. Mecze piłki nożnej oraz innych wydarzeń sportowych
3. „Lubuskie Lato Filmowe” w Łagowie
4. Obchody Diecezjalne „Świątowych Dni Młodzieży” przy figurze Chrystusa Króla,
5. „Złot Motocykli” w Łagowie.
6. „Niesulickie bieganie” w Niesulicach.
7. Dni Świebodzina - w tym koncerty zespołów ENEJ i DONATAN I CLEO
8. Dni Zbąszynka - w tym MINI-GALI DISCO POLO i koncertu Rafała Brzozowskiego

Podczas imprez masowych nie odnotowano naruszeń prawa związanych z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych. Odnotowano drobne naruszenia prawa, a także zatrzymano nietrzeźwych kierowców, co miało miejsce w obrębie zabezpieczenia imprez. Należy zaznaczyć nienaganną współpracę z organizatorami wydarzeń artystyczno-rozrywkowych oraz sportowych, a także z Urzędami Miast i Gmin, na terenie, których odbywały się wymienione przedsięwzięcia. Komisja Bezpieczeństwa na bazie analizy przeprowadzonej przez Komendę Powiatową Policji w Świebodzińsku na bieżąco dokonywała oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu świebodzińskiego. Podczas dokonywanej analizy brane były pod uwagę przede wszystkim:

- ilość oraz rodzaj popełnianych przestępstw i wykroczeń,
- miejsce i czas popełnianych przestępstw i wykroczeń oraz zgłaszanych interwencji,
- sposób działania sprawców,

- okoliczności i warunki sprzyjające dokonywaniu przestępstw i wykroczeń,
- rozpoznanie obiektów strzeżonych, istotnych ze względu na ważny interes społeczny oraz bezpieczeństwo publiczne,
- bieżące informacje od mieszkańców na temat miejsc zagrożonych, a także poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców określonych rejonów.

Analiza stanu bezpieczeństwa wykonywana jest na potrzeby dyslokacji patroli podczas służb patrolowych, służb kryminalnych, a także podczas służb obchodowych dzielnicowych. Analiza opiera się również na zgłoszeniach naniesionych przez obywateli na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Z analizy ostatnich kilku miesięcy roku 2016 wynika, że na terenie powiatu miały miejsce liczne włamania do obiektów handlowych, gastronomicznych oraz piwnic. Czynności prowadzone przez funkcjonariuszy Policji przyczyniły się do zatrzymania sprawcy tych czynów. W pozostałych kategoriach przestępstw lub wykroczeń nie zauważa się, aby notorycznie powtarzał się ten sam sposób działania sprawcy. W ostatnim okresie czasu zdarzenia zaistniałe w obiektach zamkniętych miały miejsce głównie w siedzibach firm (Zalando, Docdata – kradzieże przez obywateli Ukrainy), marketach oraz w lokalach gastronomicznych. Zdarzenia zaistniałe na otwartej przestrzeni miały miejsce głównie na parkingach samochodowych, stacjach paliw i w okolicach barów. W ciągu roku prowadzone są również akcje podyktowane czynnikiem wysokiego zagrożenia. Duże znaczenie dla efektywności prowadzonych działań miał Oddział Powiatowy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. W okresie sezonu letniego ratownicy WOPR przepracowali 1016 godzin na strzeżonych miejscach wykorzystywanych do kąpieli. W zajęciach praktycznych z ratownictwa wodnego i pogadankach wzięło udział 360 dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, które uczestniczyły w obozach i koloniach na terenie powiatu. Na patrolach ratowniczych wypływano ponad 360 godzin, podczas których zwracano szczególną uwagę na bezpieczeństwo osób pływających, kąpiących się oraz uprawiających sporty wodne na wodach śródlądowych powiatu. Reasumując należy stwierdzić, że przedsięwzięcia, które zostały zrealizowane w 2016 roku miały istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie świebodzińskim.

Starosta Świebodziński

Zbigniew Szumski